2.2.1. Convenio 4600085486 con la IPS Universitaria, cuyo objeto es “convenio 
de cooperación para la ejecución de acciones de respuesta y mitigación de la 

9 

pandemia generada por el COVID-19 en la ciudad de Medellín”. Valor total convenio: 
OCHO MIL CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M.L. ($8.055.240.658). Valor aporte 
municipio: MIL QUINIENTOS UN MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS (1.501.636.438). Valor aporte 
cooperante: SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES 
SEISCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS M.L. 
($6.553.604.220). Duración: Seis (06) meses, sin superar la presente vigencia. 
Fecha de suscripción del convenio: 31 de marzo de 2020.  

2.2.2. Contrato 4600085448 de 2020, celebrado entre el municipio de Medellín y la 
Corporación Colombia Avanza, cuyo objeto es “suministro de alimentación para la 
población estudiantil vinculada a la Secretaría de Educación durante el periodo de 
calamidad pública para garantizar su seguridad alimentaria”. Valor total del contrato: 
SIETE MIL CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA 
Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M.L. ($7.168. 848.968). 
Duración: Un (1) mes. Fecha de suscripción del contrato: 20 de marzo de 2020.  

2.2.3. Contrato 4600085479 de 2020, celebrado entre el municipio de Medellín y 
GIRALTECH S.A.S. cuyo objeto es: “Suministro de implementos de autocuidado 
para prevenir el COVID-19 en el municipio de Medellín, ANTIBACTERIAL 
PERSONAL para atender la calamidad pública y urgencia manifiesta declarada 
mediante decreto Nº 0375 de 17 de marzo de 2020”. Valor del contrato: 
VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL PESOS M.L. 
($24.552.000). Duración: Ocho (8) días calendario. Fecha de suscripción: 28 de 
marzo de 2020.   

2.2.4. Contrato 4600085490 de 2020, celebrado entre el municipio de Medellín y la 
Universidad de Antioquia (Facultad de ciencias farmacéuticas y alimentarias). 
Objeto del contrato: “Adquisición de alcohol satinizante para manos, para atender a 
la población de la ciudad, en virtud de la urgencia manifiesta declarada por decreto 
0375 de 17 de marzo de 2020”. Valor del contrato: CUARENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS MIL PESOS M.L. ($41.400.000). Duración: Quince (15) días 
calendario, sin superar  la vigencia. Fecha de suscripción: 02 de abril de 2020.  

2.2.5. Contrato 4600085501 de 2020 celebrado entre el municipio de Medellín y 
Tecnididácticos Ind. SAS. Objeto del contrato: “Suministro de implementos de 
autocuidado para prevenir el COVID 19 en el municipio de Medellín, TAPABOCAS 
GRUPO 2, para atender la calamidad pública y urgencia manifiesta declarada 
mediante Decreto 0375 de 17 de marzo de 2017. Valor del contrato: DOS MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS 

MIL QUINIENTOS PESOS M.L. ($2.642.692.500). Duración del contrato: Un (1) 
Mes. Fecha de suscripción del contrato: 03 de abril de 2020.  

2.2.6. Contrato 4600085520 de 2020, celebrado entre el municipio de Medellín 
(Secretaría de Inclusión Social y Familia) y Plenitud Protección S.A., cuyo objeto es: 
“Prestación de servicios para la cremación de restos humanos por COVID 19  en el 
municipio de Medellín”. Valor del contrato: DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES 
DE PESOS M.L. ($250.000.000). Duración: Cuatro (4) meses. Fecha de suscripción 
del contrato: 03 de abril de 2020.  

2.2.7. Contrato 4600085538 de 2020, celebrado entre el municipio de Medellín y 
Empresas Varias S.A. E.S.P., cuyo objeto es “ prestación de servicios para realizar